
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     άρθρου 64 ν. 3900/2010
Πανεπιστημίου 47-49, 105 64 ΑΘΗΝΑ
Τηλ. 213 2102 316, -141

Αθήνα, 31 Μαΐου 2018

Αρ. πρωτ. : 162

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Α Ν Α Θ Ε Σ Η Σ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3900/2010 (Α   213), όπως τροποποιήθηκε με
το άρθρο 9 παρ. 2 του ν. 4022/2011 (Α   219),

2. Τις διατάξεις των άρθρων 66 και 68 του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής
διαχείρισης..." (Α  143), όπως ήδη ισχύουν και του π.δ/τος 80/2016 "Ανάληψη
υποχρεώσεως από τους διατάκτες" (Α   145/5.8.2016), όπως ισχύουν,

3. Τις διατάξεις των άρθρων 129 επ. του άνω 4270/2014, σε συνδυασμό προς τις
διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α   147), όπως ισχύει,

4.  Το από 30.5.2018 (αρ. πρωτ. 158/2018) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του
Συμβουλίου της Επικρατείας προς τη Διαχειριστική Επιτροπή σύμφωνα με το
οποίο “Λόγω των ζημιών που προκλήθηκαν στη μαγνητική πύλη και τη συσκευή
xray του Σ.τ.Ε. κατά την επίθεση, στις 21.5.2018, μελών του "ΡΟΥΒΙΚΩΝΑ" στο
Δικαστήριο,  ειδοποιήθηκε  άμεσα  η  συντηρήτρια  εταιρεία  ΝΙΒΑΚΟΜ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΟΝ. ΕΠΕ. Η εν λόγω εταιρεία προέβη σε έλεγχο και υπέβαλε
την από 23.5.2018 προσφορά για το κόστος αποκαταστάσεως των ζημιών, ενώ
ακολούθως... υπέβαλε και τις από 24.5.2018 διευκρινήσεις επί της προσφοράς
της”  και  ζητήθηκε  από τη  Διαχειριστική  Επιτροπή “Εξαιτίας  του   επείγοντος,
αφού  το  ζήτημα  αφορά  την  ασφάλεια  του  Δικαστηρίου”  να  προβεί  στις
απαιτούμενες ενέργειες,  όπως αυτές παρουσιάζονται  στο ως άνω υπ΄ αριθμ.
158/2018 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας.

5.  Την  από 23.5.2018 (αρ.  πρωτ.  154/2018)  προσφορά και  τις  από 24.5.2018
διευκρινήσεις  επί  της  προσφοράς  της  συντηρήτριας  εταιρείας  ΝΙΒΑΚΟΜ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΟΝ. ΕΠΕ. για την αποκατάσταση των βλαβών της μαγνητικής
πύλης και της συσκευής X-Ray, που βρίσκονται στην είσοδο του Συμβουλίου της
Επικρατείας.

6. Το υπ΄ αριθμ. 159/2018 αίτημα του Τμήματος Διοικητικού – Οικονομικού προς τη
Διαχειριστική Επιτροπή (αριθμός ΑΑΥ 160/2018).

ΑΔΑ: ΩΦΥΡ46ΨΧΥΚ-Ο9Η



Κατόπιν των ανωτέρω, η Διαχειριστική Επιτροπή

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

την  ανάθεση  της  αποκατάστασης  των  βλαβών  της  συσκευής  ελέγχου
χειραποσκευών-δεμάτων (x-ray) και της μαγνητικής πύλης της εισόδου του κτηρίου
του Συμβουλίου της Επικρατείας,  στην εταιρεία «ΝΙΒΑΚΟΜ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΟΝ.
ΕΠΕ» (Ούλωφ Πάλμε 9, Ιλίσια 157 71, τηλ. 210 7717527,  fax 210 7753038,  ΔΟΥ: ΙΒ΄
Αθηνών, ΑΦΜ: 095370229) για το συνολικό ποσό της προσφοράς της ποσού οκτακοσίων
είκοσι τεσσάρων ευρώ και εξήντα λεπτών (824,60€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Η Διαχειριστική Επιτροπή 

Αικατερίνη Ρωξάνα

Πάρεδρος 
Συμβουλίου της Επικρατείας

Βασιλική Ρέτσα

Εισηγητής
Συμβουλίου της Επικρατείας

Κυριακή Βαζδιρβανίδου

Δικαστική Υπάλληλος
(ΠΕ Γραμματέων)

ΑΔΑ: ΩΦΥΡ46ΨΧΥΚ-Ο9Η


		2018-06-01T08:26:37+0300
	Athens




